
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

26.06.2023                                    пгт. Емельяново                                  № 1632 

 

О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и 

межевания территории для размещения линейного объекта: «Строительство 

ВЛ-10 кВ от ф.63-6 с установкой ТП-10/0,4 кВ и ВЛ – 0,4 кВ для 

технологического присоединения жилого дома заявителя, место 

расположения: Красноярский край, Емельяновский район, п. Элита, уч. 1, 

кадастровый номер земельного участка 24:11:0340101:310» 

 

  В соответствии со статьей 5.1, пунктом 5 статьи 46, 

Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 

14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Емельяновского 

района, решением Емельяновского районного Совета депутатов от 02.09.2021 

№12-73Р «Об утверждении положения об организации и проведении 

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Емельяновского 

муниципального района», администрация постановляет: 

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и межевания 

территории для размещения линейного объекта: «Строительство ВЛ-10 кВ от 

ф.63-6 с установкой ТП-10/0,4 кВ и ВЛ – 0,4 кВ для технологического 

присоединения жилого дома заявителя, место расположения: Красноярский 

край, Емельяновский район, п. Элита, уч. 1, кадастровый номер земельного 

участка 24:11:0340101:310»  на 14.07.2023. 

2. Публичные слушания провести в доме культуры п. Элита, 

расположенном по адресу: Красноярский край, Емельяновский район,            

п. Элита, ул. Заводская 14, в 17:00 часов. 

3.  Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

4.  Определить оргкомитет уполномоченным органом по проведению 

публичных слушаний. 

5.  Оргкомитету по проведению публичных слушаний: 

-   организовать прием письменных предложений, заявлений; 

- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте 

проведения   слушаний; 

consultantplus://offline/ref=0F6C38EC86722998DC1CBED72C01C32A2F2CF0040D3B417FB50DD1A54FE12A7C0124E4B82CD01E89EF6588bA7AE


 

 

2 

 

- при обращении заинтересованных жителей района разъяснять порядок 

проведения слушаний.  

6. Прием письменных предложений по проекту планировки и 

межевания территории для размещения линейного объекта: «Строительство 

ВЛ-10 кВ от ф.63-6 с установкой ТП-10/0,4 кВ и ВЛ – 0,4 кВ для 

технологического присоединения жилого дома заявителя, место 

расположения: Красноярский край, Емельяновский район, п. Элита, уч. 1, 

кадастровый номер земельного участка 24:11:0340101:310» осуществлять по 

адресу: 663020, пгт. Емельяново, пер. Кооперативный, 7, кабинет №9, в 

рабочие дни с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00 по 13.07.2023 

включительно. 

           7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и 

архитектуры администрации Емельяновского района» А. Ю. Саакяна.          

8.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Емельяновские Веси» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Емельяновский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

9.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси».     

 

 

 

И. о. Главы района                                                                          А. А. Клименко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Серебренникова Людмила Алексеевна 

278-62-70 

 



 

 

3 

 

Приложение к постановлению 

от   26.06.2023  № 1632   

  

 Состав  

оргкомитета по проведению публичных слушаний  

1. Саакян Арушан Юриевич, председатель оргкомитета по проведению 

публичных слушаний (обсуждений), руководитель МКУ «Управление 

земельно-имущественных отношений и архитектуры администрации 

Емельяновского района»; 

2. Конопелько Артем Иванович, заместитель председателя оргкомитета 

по проведению публичных слушаний (обсуждений), начальник отдела 

архитектуры МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и 

архитектуры администрации Емельяновского района»; 

3. Серебренникова Людмила Алексеевна, секретарь оргкомитета по 

проведению публичных слушаний (обсуждений), ведущий специалист отдела 

архитектуры МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и 

архитектуры администрации Емельяновского района»; 

4. Шмик Максим Викторович, председатель Емельяновского районного 

Совета депутатов; 

5. Лунив Оксана Михайловна, депутат Емельяновского районного 

Совета депутатов; 

6. Яблонский Сергей Михайлович, председатель Элитовского 

сельского Совета депутатов; 

7. Верхотурова Татьяна Георгиевна, представитель общественности, 

житель п. Элита (по согласованию); 

8. Белых Игорь Александрович, представитель общественности, 

староста, житель п. Элита, (по согласованию); 

9. Артюхов Дмитрий Иванович, представитель общественности, житель 

п. Элита (по согласованию). 

 

 

 


